9ª Vara Cível do Foro da Comarca de Guarulhos – SP

EDITAL DE 1º e 2º Leilão e de intimação dos executados GENERAL BRANDS DO BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ/MF nº
01.503.284/0001-00, ISAEL PINTO, CPF/MF nº 595.684.708-59, ANTÔNIO CARLOS FERREIRA
DA SILVA, CPF/MF nº 903.533.318-72, e o depositário WAGNER MAURICIO. A Dra. Ana
Carolina Miranda de Oliveira, MM. Juíza de Direito da 9ª Vara Cível do Foro da Comarca de
Guarulhos/SP, na forma da lei, FAZ SABER, que nos autos da Ação de Execução de Título
Extrajudicial ajuizada por BANCO DO BRASIL S/A em face de GENERAL BRANDS DO
BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA E OUTROS -
Processo nº 1039681-79.2014.8.26.0224 - Controle nº 48/2015, foi designada a venda do bem
abaixo, no estado em que se encontra. O Leilão será realizado por MEIO ELETRÔNICO, através
do Portal www.megaleiloes.com.br. O 1º Leilão terá início no dia 17/07/2017 às 9:40h e se
encerrará dia 19/07/2017 às 9:40h, onde serão aceitos lances iguais ou superiores ao valor da
avaliação; não havendo lance, seguir-se-á sem interrupção a 2º Leilão, que terá início no dia
19/07/2017 às 9:41h e se encerrará no dia 10/08/2017 às 9:40h, onde serão aceitos lances com
no mínimo 60% do valor da avaliação. O Leilão será conduzido pelo Leiloeiro Sr. Fernando José
Cerello Pereira Gonçalves, JUCESP nº 844. O arrematante deverá efetuar o pagamento do preço
do bem arrematado, no prazo de até 24h (vinte e quatro horas) após o encerramento da praça,
através de guia de depósito judicial. Os interessados poderão apresentar proposta de pagamento
parcelado, encaminhando parecer por escrito ao e-mail proposta@megaleiloes.com.br, na forma
do art. 895, I e II, CPC. A apresentação de proposta não suspende o leilão (Art. 895, § 6º,
CPC) e o pagamento do lance à vista sempre prevalecerá sobre o parcelado, ainda que
mais vultoso (Art. 895, § 7º, CPC). O arrematante pagará à MEGALEILOES comissão
correspondente a 5% (cinco por cento) sobre o preço de arrematação do imóvel em até 24h
(vinte e quatro horas) a contar do encerramento da praça. Todas as regras e condições da
Praça estão disponíveis no Portal www.megaleiloes.com.br. Se o executado não for intimado
pessoalmente ou por meio de seus advogados, será intimado através do próprio edital, nos
termos do art. 889, I, do CPC.  RELAÇÃO DOS BENS: LOTE 01: Um veículo Toyota Hilux SW4
SRV 4x4,cor prata, ano 2011/2012, Placa EQK-4888, Renavam 00430071914, chassi
8AJYZ59G6C3059304. Valor da Avaliação do móvel: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) para
fevereiro de 2016. LOTE 02: Um veículo Renault Master 8M3 25DCI, cor fantasia, ano
2011/2011, placa ETL – 0580, Renavam 00325920524, chassi 93YADCUD6BJ813974.Valor da
Avaliação do móvel: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para fevereiro de 2016. LOTE 03: Um
veículo Renault Kgoo Express 1.6, cor fantasia, ano 2011/2011, placa ETL-0570, Renavam
00325920460, chassi 8A1FC1405BL774023. Valor da Avaliação do móvel: R$ 30.000,00 (trinta
mil reais) para fevereiro de 2016. LOTE 04: Um veículo VW Kombi, cor branca, placa EKL-
2903, ano 2009, Renavam 00178362379, chassi 9BWMF07XXAP014764. Valor da Avaliação do
móvel: R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para fevereiro de 2016. Os bens encontram se na Av.
Amancio Gaiolli, 1.717, Bonsucesso – Guarulhos-SP, sendo nomeado depositário WAGNER
MAURICIO. Débitos desta ação no valor de R$ 346.659,14 (15/07/2016).

Guarulhos, 19 de maio de 2017.

Eu, _____________________, diretor/diretora, conferi.

__________________________________

Ana Carolina Miranda de Oliveira
Juíza de Direito

http://www.megaleiloes.com.br/